

We Lwowie, dnia 27. czerwca 1905.

Aleg. 318

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia przysiółka Gody ze związku gminy Kamionki małe i utworzenia z tego przysiółka tudzież z rozparcelowanej części posiadłości tabularnej Kamionki małe, nowej gminy administracyjnej pod nazwą Gody.

Wysoki Sejmie!

Przysiółek Gody stanowi osobną gminę katastralną o powierzchni 843 morgów. Należy on do związku gminy administracyjnej Kamionki małe w powiecie Kołomyjskim, i jest od niej o 8 kilometrów oddalony.

Głównie z powodu tego oddalenia utrudniającego należyte sprawowanie przez Reprezentację gminną w Kamionkach małych czynności administracyjnych na terytorium rzeczzonego przysiółka, wnieśli mieszkańcy w r. 1895 do Wysokiego Sejmu prośbę o wyłączenie pomienionego przysiółka ze związku gminy Kamionki małe i utworzenia z niego samoistnej gminy administracyjnej.

Na poparcie tej prośby przytoczono, iż rzeczony przysiółek składa się z 40 gospodarstw, że posiada odrębną cerkiew i szkołę, tudzież własną kasę pożyczkową z kapitałem 5.529 złr. i własne pastwisko.

Nadto Rada gminna w Kamionkach małych uchwałą z 29. listopada 1894 zgodziła się na odłączenie przysiółka, a Rada powiatowa na posiedzeniu z 11. stycznia 1895 prośbę przysiółka przychylnie zaopiniowała. Wydział krajowy, któremu Wysoki Sejm petycję powyższą do załatwienia odstąpił, po szczegółowem rozpatrzeniu sprawy rozporządzeniem z 3. grudnia 1895 l. 63.315 postanowił nie przedkładać Wysokiemu Sejmowi przychylnego wniosku, a to dla braku dostatecznej siły podatkowej mieszkańców przysiółka, wobec czego przyszła gmina administracyjna nie mogłaby podolać ciężarom, wpływającym z własnego i poruczonego zakresu działania.

W szczególności projekt budżetu przyszłej gminy wykazywał wówczas dochody w kwocie 70 K., wydatki 268 K., niedobór 198 K., na pokrycie którego wypadałoby nałożyć dodatki do podatków bezpośrednich w wysokości 53%, nie licząc dodatków na cele szkolne. Na ponowną prośbę wniesioną w r. 1904 do Wydziału krajowego, zarządzone zostało dodatkowe dochodzenie, które wykazało, iż w latach 1896 i 1903 zakupili mie-

szkańcy tego przysiółka z miejscowego obszaru dworskiego około 620 morgów gruntu, które wydzielono z księgi tabularnej dla dóbr Gody i Kamionki małe i przeniesiono do ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Gody, tak iż obecnie idzie o utworzenie samostnej gminy nie tylko z przysiółka Gody, lecz także z powyższego rozparcelowanego terytorjum obszaru dworskiego.

Majątek przysiółka stanowi obecnie 90 morgów pastwiska wydzierżawionego pod uprawę rolną za czynsz roczny w kwocie 1.460 K. Czynsz ten służy na umorzenie pożyczki zaciągniętej w Banku krajowym na zakupno części rzeczzonego pastwiska, a mianowicie na umorzenie rat odnośnych wynoszących rocznie 1.120 K, tudzież na częściowe pokrycie innych potrzeb przysiółka. Podług projektu budżetu przysiółka na r. 1904 przedstawiają się wydatki w kwocie 1.539 K. 80 gr.
dochody w kwocie 1.457 K. — gr.

niedobór 72 K. 80 gr.,

do którego pokrycia wystarcza nałożenie 14% dodatku do samego tylko podatku gruntowego przypisanego na rok 1904 w kwocie 543 Koron 08 hal.

Okazuje się przeto, że przyszła gmina Gody mogłaby podołać obowiązkowi wpływającym z własnego i poruczonego zakresu działania gminy samostnej. Przez wyłączenie przysiółka Gody nie poniesie gmina Kamionki małe żadnego uszczerbku. Według relacji bowiem Wydziału powiatowego w Kołomyi z 14. stycznia 1905 l. 418 gmina ta pokrywała dotychczas swoje potrzeby własnymi dochodami i dodatkami tylko przez mieszkańców Kamionek małych opłacanymi, przysiółek zaś Gody pokrywał dotąd swoje potrzeby również własnymi dochodami i dodatkami osobno na jego członków nakładanymi i osobno przypisywanymi.

Podług projektu budżetu przyszłej gminy administracyjnej Kamionki małe na pokrycie niedoboru wystarczy jej 26% dodatków do podatków bezpośrednich przypisanych w kwocie 1.737 K.

Rada gminna w Kamionkach małych uchwałą z 17. grudnia 1904 oświadczyła ponownie, iż nie ma w zasadzie nic przeciw projektowanemu wyłączeniu przysiółka Gody, że jednak nie może na razie zgodzić się na to wyłączenie z powodu utrudnienia w ten sposób akcji utworzenia w tej gminie samostnej parafii, co zależnem jest od wykazania dostatecznej ilości parafian. Zarzut ten jednak nie może decydować o utworzeniu osobnej gminy Gody. C. k. Starostwo pismem z dnia 16. września 1904 l. 24.622, tudzież c. k. Sąd powiatowy w Kołomyi pismem z 14. września 1904 l. VIII. 3¹/₄ oświadczyły, iż nie mają nic przeciw projektowanemu utworzeniu nowej gminy administracyjnej i stwierdziły zarazem, że przysiółek Gody wraz z rozparcelowaną częścią dóbr Kamionki małe i Gody stanowią odrębną gminę katastralną. Wreszcie Rada powiatowa w Kołomyi uchwałą 20. grudnia 1904 objawiła również przychylną opinię w tej sprawie.

Z uwagi przeto, iż, jak wykazano wyżej, przysiółek Gody z rozparcelowaną częścią obszaru dworskiego stanowi już obecnie faktycznie odrębną gminę administracyjną i katastralną, że jest on w stanie podołać obowiązkowi wpływającym z własnego i poruczonego zakresu działania gminy, oraz że przeciw projektowanemu utworzeniu nowej gminy administracyjnej nie zachodzą przeszkody ze względów publicznych, Wydział krajowy wnosi:

∕.

Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony ∕. projekt ustawy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

St. Badeni m. p.

Sprawozdawca:

Dr. Józef Wereszczyński m. p.

Członek Wydziału krajowego.

Ustawa

z dnia o utworzeniu z przysiółka Gody należącego do związku gminy Kamionki małe powiat Kołomya, tudzież z rozparcelowanej części posiadłości dóbr tabularnych w Kamionkach małych i Godach, samoistnej gminy administracyjnej pod nazwą Gody.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

Art. I.

Przysiółek Gody wyłącza się ze związku gminy Kamionki małe powiat Kołomya, i razem z rozparcelowaną częścią obszaru dworskiego w Kamionkach małych i Godach stanowiącą z tym przysiółkiem osobną gminę katastralną, tworzy się w granicach dotychczasowej gminy katastralnej samoistną gminą administracyjną pod nazwą Gody.

Art. II.

Do dni sześćdziesięciu po ogłoszeniu niniejszej ustawy, rozpisac należy wybory do nowych Reprezentacyi gminnych w Kamionkach małych i Godach.

W dniu, w którym nowe Reprezentacye gminne w Kamionkach małych i Godach ukonstytuują się, wchodzi w życie niniejsza ustawa.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Miaistrowi spraw wewnętrznych.
